
.f:§ §Y)
LAs P¡EDRAS Cttt ¿fort¿t

Resolución N" 24612024 Acta No 028/2024

Las Piedras, 16 de Julio de 2024
VISTO; Que es necesario rea¡izar la compra de 20 litros de esmalte INCA, gris graf¡to
oscuro para garitas, tramitado mediante Expediente 2024-81-1420-00380.

CONSIDERANDO:
l) Que se presentaron presupuestos de diferentes empresas, siendo más conveniente el
de la empresa Riatel S.A, Rut. 080056650017.
ll) Que la empresa se encuentra registrada en RUpE y dicho gasto se incluye en proyecto
de Funcionamiento 30% Literal B Actividad lvlantenimiento de Espacios públicos.

ATENTO: A Io precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS
RESUELVE:

1)-AUTORIZAR el gasto por un monto de g 13.128 (trece mil ciento ve¡ntiocho pesos
uruguayos), a la empresa Riatel S.A, Rut. 080056650017, por la compra de 20 litros de
esmalte INCA, gris graflto oscuro para garitas. El gasto se abonará por el Fondo de
lncentivo para la Gestión Munic¡pal, proyecto de Func¡onamiento 3O% Literal B Actividad
Mantenimiento de Espacios Públicos.
2)- PUBLIQUESE la presenle resolución en el sitio web del Municipio de Las piedras.
3)-INCORPÓRESE, al reg¡stro de resoluciones de Secretaría del Mun¡cip¡o de Las
Piedras y siga a Secretaria de Desarro¡lo Local y particjpación, Tesoreria y a la Dir. De
Recursos Financieros.

Alcalde Concejal

h¡ PLdnr
4 .w¡*'¡"s

lt
Concejal Con

Go.¡á¡o!

A'ISN clA0U A $AQf,t¡) ñ\,,*¿lo i,r( |


